生的关联交易”。详见公司于2015年4月25日在《证券时报》和巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2015016）。

二、关于注销清算昆腾公司事项进展情况

为进一步梳理深圳九洲电器下属子公司的定位及业务关系，提高整体运营效率，经2014年10月10日公司第十届董事会

2014年度第六次会议审议通过，对深圳九洲电器下属控股子公司深圳市昆腾电器有限公司进行清算注销。截止本报告披露日，

注销工作已办理完成。详见公司于2015年7月24日在《证券时报》和巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2015049）。

三、关于收购迪佳通公司25%股权事项情况

经公司第十届董事会2014年度第八次会议审议通过，深圳市九洲电器有限公司拟以自有资金1100万元向其下属全资子

公司九洲（香港）多媒体有限公司增资，用于收购深九电器控股子公司四川迪佳通电子有限公司外方股东（香港）其兴企业

有限公司持有的迪佳通25%的股权。截止报告期末，相关股权转让事项尚在办理中。详见公司于2014年12月8日在《证券时报》

和巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2014067）。

四川九洲电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

四、关于意向性收购四川九洲卫星导航投资发展有限公司5%股权暨关联交易事项的情况

经2015年7月10日公司第十届董事会2015年度第四次会议审议通过，公司与控股股东九洲集团签订意向性协议，公司拟

以现金方式收购九洲集团所持的四川九洲卫星导航投资发展有限公司5%的股权。本次交易的转让价格以评估价值为依据，待

完成对上述股权的评估后确定。本次意向性协议签署完成后，将启动对交易标的的评估工作，最终确定转让价格后，另行提

交公司董事会或股东大会审议。目前尚未完成审计评估工作。详见公司于2015年7月10日在《证券时报》和巨潮资讯网上披

露的公告（公告编号：2015042）。

五、关于控股子公司与关联方共同投资设立公司事项的情况

经2015年7月31日公司第十届董事会第五次会议审议通过，公司控股子公司四川九洲空管科技有限责任公司拟出资120

万元与公司控股股东九洲集团及其下属子公司共同投资设立绵阳九洲北斗新时空能源有限公司，新设公司将从事成品油批

发、零售及互联网金融，通过与油品企业联合开展北斗加油卡销售业务，逐步发展成为全方位的能源经营公司。此次投资资

有利于公司积极探索新的商业模式，未来将对公司产生积极影响。详见公司于2015年8月1日在《证券时报》和巨潮资讯网上

披露的公告（公告编号：2015051）。

四川九洲电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其

他

小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,750 0.00% 51,515,151 0 0 0 51,515,151 51,518,901 10.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 5,151,515 0 0 0 5,151,515 5,151,515 1.01%

3、其他内资持股 3,750 0.00% 46,363,636 0 0 0 46,363,636 46,367,386 9.07%

其中：境内法人持股 0 0.00% 22,846,889 0 0 0 22,846,889 22,846,889 4.47%

  境内自然人持股 3,750 0.00% 0 0 0 0 0 3,750 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 459,884,422 100.00% 0 0 0 0 0 459,884,422 89.93%

1、人民币普通股 459,884,422 100.00% 0 0 0 0 0 459,884,422 89.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 459,888,172 100.00% 51,515,151 0 0 0 51,515,151 511,403,323 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年4月实施了非公开发行股票募集资金项目，向特定投资者非公开发行股票51,515,151股。本次发行已于2015

年4月20日完成，公司总股本由459,888,172股变更为511,403,323股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川九洲电器股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2015〕371号）

核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

四川九洲电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

公司于2015年4月8日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了新增股份登记。新增股份于2015年4月20日上

市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期公司非公开发行股票51,515,151股，发行价格：25.08元，募集资金总额：1,291,999,987.08元，扣除各项发

行费用33,424,528.29元，实际募集资金净额：1,258,575,458.79元，其中：增加股本51,515,151元，增加资本公积

1,207,060,307.79元。报告期基本每股收益和稀释每股收益0.1348元，上年同期基本每股收益和稀释每股收益0.1295元，同